平成 20 年 10 月 20 日

各    位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

  （コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂
       （TEL 03-3661-1039）

イオナインターナショナル株式会社の役員人事

ならびに事業構想について

当社は本日、イオナインターナショナル株式会社（以下、「イオナ」という）の全株式の売

買手続きを完了し、イオナは当社の100％子会社となりましたのでお知らせいたします。

なお、本日開催されましたイオナの臨時株主総会、その後の取締役会にて、役員の選任及び

委嘱について以下の通り決定しましたので、新生イオナ事業構想も合わせてお知らせいたしま

す。

今後、イオナはゼリアグループの一員として、「ＩＯＮＡ」ブランドを活かし、ゼリアグル

ープ各社とのシナジーを最大限発揮し、ゼリアグループ全体の企業価値向上に努めてまいりま

す。

記

イオナインターナショナル株式会社

１．役員人事
   代表取締役社長    水野 陽介
   常務取締役管理本部長 山本 隆光
   取締役営業本部長   石坂 良嗣
   取締役（非常勤）   遠藤 広和

取締役（非常勤）   瀬沼 宏章
取締役（非常勤）   降旗 繁弥
監査役        浜野 峻至
監査役        花田 雅彦

２．新生イオナ事業構想の概要

１）将来像（目指す企業像）

『生涯若さ継続ナビゲーター』

「どうしたらいつまでも若々しくいられるのか」のテーマを科学、美容、心理、コミ

ュニケーションの各視点から探求した成果を提供することにより、人々が「明日への

夢と希望」を持ち続けることができる案内役としての企業をめざす。

  ２）事業方針

   (1)「温故創新」

     『ＩＯＮＡ』ブランドのネームヴァリューと愛用者に代表される貴重なマーケティ

ング資産を踏襲し、将来企業像に向けた新たなる成果を創造

   (2) シナジーの活用

      医薬品の研究開発から製造・販売を通して蓄積されたゼリア新薬の豊富な知見や

人材、ノウハウ、システムの活用

   (3)「ＢtoＣ」の強化

      顧客の視点に立脚した営業体制の強化・充実をめざす

      従来の卸を通じた販売に加え、推奨販売店の育成、拡大など

   (4) 売上目標

      3年以内に売上高30億円を達成し、2015年までに100億円をめざす

以  上

＜ご参考＞

イオナインターナショナル株式会社代表取締役社長 水野陽介の略歴
生年月日 昭和 15 年 12 月 13 日（67 歳）
主な職歴 昭和 41 年    鐘紡株式会社入社

   昭和 47 年    鐘紡株式会社カネボウ化粧品本部企画室
            以降、企画部門、流通戦略部門、推進教育部門を担当

        この間、カネボウ化粧品地区販売㈱の総支配人などを歴任
          平成 15 年 6 月   カネボウ薬品株式会社代表取締役社長
       平成 18 年 4 月   カネボウ薬品株式会社代表取締役会長

      同  9 月   カネボウ薬品株式会社代表取締役会長退任